CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN XÁC NHẬN
(Về nơi cư trú của ông Nguyễn Văn A)
Kính gửi: Công an xã A, huyện B, tỉnh C
Tôi là: Nguyễn Thị H.		Sinh năm: 1991
CMND số: 123466xxx do Công an huyện B cấp ngày 21/12/2010
Hộ khẩu thường trú tại: Thôn xx, xã A, huyện B, tỉnh C
Điện thoại liên hệ:   0915123xxx
Hiện đang sinh sống tại: Thôn xx, xã A, huyện B, tỉnh C
Tôi và anh Nguyễn Văn A; Sinh năm: 1987; CMND số 0123456xxx do Công an huyện B cấp ngày 14/4/2011 đã kết hôn trên cơ sở tự nguyện và có đăng ký tại Ủy ban nhân dân xã A, huyện B, tỉnh C ngày 06/9/2015.
Thời gian đầu hai vợ chồng chung sống hòa thuận, hạnh phúc nhưng sau đó phát sinh nhiều mâu thuẫn và càng ngày càng thêm trầm trọng. Anh Nguyễn Văn A thường xuyên đánh đập tôi dã man.
Hiện nay, tôi đang làm thủ tục xin đơn phương ly hôn với anh Nguyễn Văn A tại Tòa án nhân dân huyện B, tỉnh C.
Theo yêu cầu của Tòa và qua tìm hiểu tôi được biết anh Nguyễn Văn A hiện đang cư trú tại Thôn xx, xã A, huyện B, tỉnh C
Để có căn cứ nộp cho Tòa án, tôi kính đề nghị Quý cơ quan xác nhận cho tôi theo nội dung sau đây:
Ông Nguyễn Văn A; Sinh năm: 1987; CMND số 0123456xxx do Công an huyện B cấp ngày 14/4/2011 hiện đang cư trú tại Thôn xx, xã A, huyện B, tỉnh C.
Rất mong nhận được sự giúp đỡ của Quý cơ quan.
Xin trân trọng cảm ơn!
							Tỉnh C, ngày 20 tháng 5 năm 2019
								Người làm đơn
		        						(Ký, ghi rõ họ tên)

								Nguyễn Thị H.